
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 Číslo Poskytovatele: VUT 16582/2022/00; UID: 0000189678 
Číslo Objednatele:   

 
 

kterou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek  
tyto smluvní strany 

 
 

Článek 1 
 

Smluvní strany 
 
Název: Vysoké učení technické v Brně  
Součást: Centrum výpočetních a informačních služeb 
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90  Brno 
Adresa součásti: Kolejní 2906/4, 612 00  Brno 
Zástupce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČO:  00216305 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
VVŠ do obch. rejstříku nezapsaná, zřízena dle zák. 111/98 Sb. 
(dále jen „Poskytovatel“), 
 
a  
 
Název: Technické sítě Brno, akciová společnost 
Sídlo: Barvířská 5, 602 00 Brno 
Zástupce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
IČO:  25512285 
DIČ: CZ25512285 
Spisová zn:   B 2500 vedená u Krajského soudu v Brně  
(dále jen „Objednatel“)        
 
 
se dohodly na následující smlouvě: 
 
 

Článek 2 
 

Předmět smlouvy 
 

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat služby související s provozem metropolitní sítě 
v lokalitě propojovacího uzlu DC Kounicova 67a, 602 00 Brno, 4. NP - MMR (Meet Me Room, dále jen 
„MMR“) v rozsahu pronájmu s využitím přístupu prostřednictvím kabelovodu formou technologie 
mikrotrubiček či ekvivalentní technologie, dále housingu telekomunikačních zařízení a údržbě propojů 
v rámci MMR. 

 
2.2. Objednatel se zavazuje za tyto služby platit ve prospěch Poskytovatele poplatky dle Specifikace. 
 
 
 
 



Článek 3 
 

Specifikace užívaných služeb a poplatků za služby 
 
3.1. Poskytovatel umožní Objednateli využívat služby specifikované ve článku 2.1 na základě předávacího 

protokolu specifikujícího přesný popis služby a jeho technické parametry či formou objednávky dílčí 
služby.  

 
3.2. Měsíční poplatky Objednatele dle bodu 3.1. jsou stanoveny takto:  
3.2.1. Měsíční poplatek za využití kabelovodu formou mikrotrubičky či ekvivalentní technologie: 5 000 

Kč bez DPH za každé vedení kabelu.  
3.2.2. Měsíční poplatek za instalaci telekomunikačního zařízení: 500 Kč bez DPH za každou instalovanou 

jednotku (Unit  - U) v datovém rozvaděči Poskytovatele v MMR.  
3.2.3. Měsíční poplatek za údržbu optického propoje: 100 Kč bez DPH za každý propoj (jedno vlákno).  
3.2.4. Jednorázový instalační poplatek: 1 000 Kč bez DPH za instalaci optického propoje (jednoho 

vlákna). 
 
3.3. V případě dílčích služeb dle článku 3.2.3 a 3.2.4 je poplatek hrazen pouze Objednávající stranou, 

přičemž pro realizaci propoje je nezbytný souhlas druhé (propojované) strany (LOA - Letter of 
Authorisation). Vzor objednávkového formuláře propoje tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy.  Má se za to, 
že služba je předána k užívání okamžikem elektronického potvrzení realizace služby ze strany 
Poskytovatele na mailovou adresu Objednatele. Při rušení dílčích služeb se postupuje obdobně.  
 

3.4. Celkové měsíční poplatky za služby jsou součtem ceny jednotlivých služeb dle článku 3.2 čerpaných 
v příslušném měsíci, přičemž za počátek čerpání se rozumí okamžik předání služby formou 
předávacího protokolu či elektronickým potvrzením realizace služby. Smluvní strany se dohodly, že 
poplatky za služby jsou uvažovány v plné výši za každý započatý měsíc čerpání služby. 

 
 

Článek 4 
 

Organizační ujednání  
 
4.1. Objednatel ustanovil pro jednání s Poskytovatelem v obvyklých technických a administrativních 

záležitostech osoby, které jsou součásti přílohy č. 1 této Smlouvy. Tyto osoby jsou rovněž oprávněny 
k podpisu předávacích protokolů a objednávání dílčích služeb u Poskytovatele. 
 

4.2. Osoby oprávněné pro jednání v obvyklých technických záležitostech je možné aktualizovat 
prostřednictvím technického kontaktu Poskytovatele. Oprávněnými osobami pro změnu těchto údajů 
jsou osoby vedené v seznamu administrativních kontaktů Objednatele.  
 

4.2. Poskytovatel ustanovil pro jednání s Objednatelem v obvyklých technických a administrativních 
záležitostech následující kontakt: 

 
 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 
 
 
 
 
 
 



 
Článek 5 

 
Platební podmínky, slevy a sankce 

 
5.1. Úhrada za poskytované služby uvedené v čl. 3 je stanovena dohodou podle zákona č. 526/90 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
5.2. Poskytovatel bude fakturovat poplatky za poskytované služby uvedené v odstavcích 3.1 a 3.2 nejdříve 

k poslednímu dni příslušného měsíce a to se splatností nejméně 30 dnů. 
 
5.3. Poskytovatel může poskytování svých služeb Objednateli  pozastavit nebo omezit,  pokud je 

Objednatel  v prodlení s placením úhrad stanovených touto Smlouvou delším než 15 dnů a úhradu 
neprovede ani přes písemnou výzvu k úhradě v dodatečně poskytnuté lhůtě ne kratší 7 dnů. 
O rozsahu, termínu a způsobu pozastavení poskytování služeb rozhoduje Poskytovatel. Pozastavení 
však musí být ukončeno ihned po doručení dokladu o provedení chybějící platby včetně smluvní 
pokuty ve výši  0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

 
5.4. Pokud Poskytovatel nebo Objednatel odstoupí od Smlouvy, uhradí Objednatel cenu služeb, které mu 

do dne platnosti odstoupení Poskytovatel poskytl. 
 
 

Článek 6 
 

Odstoupení od smlouvy 
 

6.1. Smluvní strany se dohodly na možnosti odstoupit od této Smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
závažným způsobem porušila povinnosti pro ni vyplývající z této Smlouvy nebo za podmínek 
stanovených zákonem. 

 
6.2. Odstoupení od Smlouvy oznámí odstupující strana druhé smluvní straně písemně s uvedením důvodu, 

pro který od Smlouvy odstupuje. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení 
druhé smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy jsou obě smluvní strany povinny vyrovnat 
vzájemné závazky a v případě, že mají zapůjčena zařízení, tato zařízení vrátit druhé smluvní straně do 
30 dnů od data odstoupení. 

 
6.3. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy, je Objednatel povinen zastavit do 1 měsíce dnů odběr služeb a na 

své náklady odstranit jim instalovaná zařízení.  
 
 

Článek 7 
 

Závěrečná ustanovení 
 

7.1. Poskytovatel zahájí poskytování svých služeb dle článku 3 od data předání dle předávacího protokolu 
není-li specifikováno jinak. 

 
7.2. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

schválených oběma stranami této Smlouvy. 
 
7.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva může být 

ukončena písemnou výpovědí s 12 měsíční výpovědní lhůtou, ne však dříve než 24 měsíců od zahájení 
poskytování služeb dle bodu 7.1. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva může být ukončena i 
písemnou dohodou smluvních stran. 



 
7.4. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že si budou poskytovat vzájemnou součinnost při odstraňování 

závad či řešení jiných nepředvídaných událostí a situací. 
 
7.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 
 
7.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po dvou z nich, není-li Smlouva uzavřena elektronicky, a to tak, že každá smluvní 
strana připojí svůj elektronický podpis. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí Poskytovatel. 

 
7.7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
Příloha č 1: Kontaktní osoby 
Příloha č 2: Vzor technické specifikace služeb vedení kabelu a instalace telekomunikačního zařízení 
Příloha č 3: Vzor objednávkového formuláře optického propoje  
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 14. 9. 2022                                         V Brně dne 7. 9. 2022 
 
 
 
 
 
 
.......................................................                                             ...................................................... 
            za Objednatele                                                                               za Poskytovatele 

 
 


